
Stránka 1 z 2 
 

D O D A T E K  Č .  1  
S M L O U V Y  O  D Í L O  

Č .  20 3 / 20 17  
 
 

UZAVŘENÁ PODLE UST. § 2586 A NÁSL. ZÁK. Č. 89/2012 SB., OBČANSKÝ ZÁKONÍK, MEZI: 
 

OBJEDNATEL: 
Město Hostinné 
se sídlem: Náměstí 69, 543 71 Hostinné 
IČO: 00277908, DIČ: CZ00277908 
zastoupené ve věcech smluvních:   Ing. Dagmar Sahánkovou, starostkou města 

 ve věcech technických:  Ing. Štěpánkou Musilovou, vedoucí odboru  
  investic a majetku města,  
 Hanou Zmátlíkovou, techničkou odboru investic 

a majetku města 
A 
 
ZHOTOVITEL: 
M-SILNICE, a. s. 
se sídlem: Husova 1697, 530 03 Pardubice 
korespondenční adresa: Hradecká 415, 506 01 Jičín 
IČO: 42196868, DIČ: CZ42196868 
zapsaný v OR u Krajského/Městského soudu v Hradci Králové oddíl B vložka 430 
zastoupený  ve věcech smluvních: Ing. Jiřím Albrechtem, 
     ředitelem oblastního závodu SEVER 
     jednajícím na základě plné moci 

ve věcech technických: Josefem Kuntem, výrobním náměstkem oblastního 
závodu SEVER  

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
 

I. 
Úvodní ustanovení  

1. Smluvní strany uzavřely dne 14.06.2017 smlouvu o dílo č. 203/2017, jejímž předmětem 
jsou stavební práce „Rekonstrukce ul. Nemocniční v Hostinném“ (rekonstruovaná ulice je 
součástí pozemků p. č. 670/14, 670/13, 670/5, 670/19, 670/3, 670/1, 670/15, 670/4, 
670/18, 670/17 a 1463 v k. ú. Hostinné (dále jen „smlouva“).  

2. S ohledem na skutečnosti zjištěné po uzavření smlouvy, které nebyly a nemohly být před 
jejím uzavření známy, se smluvní strany dohodly na změně smlouvy v rozsahu uvedeném 
v čl. II tohoto dodatku.  

II. 
Změna smlouvy 

1. V čl. I (Předmět smlouvy) se doplňuje nový odstavec 4, který zní:  
„4. Původní rozsah díla se rozšiřuje o vícepráce týkající se rozšíření zpevněných ploch, 
změně typu svítidel VO a zahradních úprav, které jsou nad rámec rozpočtu. Současně 
budou uplatněny méněpráce týkající se změny materiálového řešení částí pojezdových 
ploch, změny v přeložce el. vedení a odvodnění dále neprovádění mobiliáře.“.  

 



Stránka 2 z 2 
 

 
2. V čl. V (Cena plnění) odstavec 1 zní:  

„Cena díla je vypočtena jako součet položek podle výkazu výměr změnového listu, který 
je přílohou č. 1 této smlouvy.“. 
 

3. V souvislosti se změnou smlouvy se cena díla sjednaná v čl. V smlouvy snižuje o částku 
21.813,24 bez DPH. V čl. V (Cena díla) odstavec 2 zní:  

„Cena za zhotovené dílo specifikované v článku I činí 2.925.975,26 Kč (slovy: 
dvamilionydevětsetdvacetpěttisícdevětsetsedmdesátpět korun českých a dvacetšest haléřů) 
bez DPH. K ceně za dílo zhotovitel připočítá daň z přidané hodnoty podle právních 
předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění, pokud je nebo se v průběhu 
provádění díla stane plátcem DPH.“.  

 
III. 

Závěrečná ustanovení  
1. Ostatní ujednání výše uvedené smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti i pro tento 

dodatek.  
2. Dodatek č. 1 je vystaven ve 3 vyhotoveních, z nichž 2 obdrží objednatel a 1 zhotovitel. 
3. Tento dodatek byl schválen ve smyslu čl. 8 odst. 9 směrnice Rady města Hostinné 

č. 2/2015, o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, starostkou města.  
4. Platnost a účinnost tohoto dodatku nastává dnem jeho podpisu oběma smluvními 

stranami. 
 
 
 
Přílohy 
– změnový list: položkový rozpočet více a méně prací (jako příloha č. 1 smlouvy) 
 
 
 
V Hostinném dne 08.11.2017 
 
Za objednatele:  
 
 
 
 
 
 
 

V Jičíně dne 01.12.2017 
 
Za zhotovitele:  
 
 

Ing. Dagmar Sahánková v. r. Ing. Jiří Albrecht v. r. 
starostka města ředitel oblastního závodu SEVER, 

jednající na základě plné moci  
  
  
  
 


